3

Астраханская область Ахтубинский  район

Муниципальное образование «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

От 17.04.2025 года                                                                                      №  5

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
В целях приведения Устава муниципального образования «Село Болхуны» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (приложение к настоящему решению)
2. Главе МО «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести 18.04.2025 года в помещении администрации муниципального образования в соответствии с указанным Положением.

3. Публичные слушания провести 19.05.2025 года в помещении администрации муниципального образования.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Болхуны» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

МО «Село Болхуны»           _________             Н.Д. Руденко

Принят решением Совета
                                                          ПРОЕКТ

муниципального образования «Сельское поселение

село Болхуны

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

№      от         2025 года

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования «Сельское поселение Село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области», принятый решением Совета муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» №28 от 15.05.2015 года (далее - Устав), следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

2. Часть 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«5. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».

3. Часть 1 статьи 27  дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1)  приобретения им статуса иностранного агента;».

4. Абзац второй части 5 статьи 40.1 изложить в следующей редакции:

«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 и 9.1. части 1 статьи 27 настоящего Устава.».

5. Часть 2 статьи 76:

22.1. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6)  приобретение им статуса иностранного агента;»;

22.2. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

Статья 2

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1, вступающего в силу с  01.01.2025.
Глава муниципального образования

«Сельское поселение Село Болхуны

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

____________Н.Д.Руденко